

Beslutsdatum 2008-02-13

Patent nummer 0302241-5

AWAPATENT AB

PLATENSGATAN 9C  
582 20 LINKÖPING SE

Patenthavare: Gallaher Snus AB, Box 1412, 111 84  
Stockholm SE.

Ombud: AWAPATENT AB. Ref: 4292/4292.

Benämning: Lock till snusdosa.

Brevet sänds till: AWAPATENT AB, PLATENSGATAN 9C, 582 20  
LINKÖPING SE och ZACCO SWEDEN AB (PUBL), BOX 23101, 104  
35 STOCKHOLM.

Invändare: Swedish Match North Europe AB

Ombud: Zacco Sweden AB (publ)

#### Beslut

Patent- och registreringsverket (PRV) avslår härmed er  
invändning mot ovan angivet patent. Patentet gäller  
därför fortfarande.

#### Skäl till beslutet

##### Uppfinningen

Uppfinningen avser ett lock för snusdosa med plats för  
förvaring av använt snus i ett utrymme i locket. Syftet  
med uppfinningen är att åtminstone tillfälligt ta hand  
om använt snus tills det kan placeras på annat lämpligt  
ställe.

Problemet löses genom ett bottenlock (2) som är tät mot  
Forts.

#### Hur man överklagar PRV:s beslut

Detta beslut kan överklagas till Patentbesvärsrätten. Om  
ni vill överklaga beslutet ska ni göra det skriftligt.  
Tala om i brevet vilket beslut ni överklagar och vilken  
ändring i beslutet ni vill ha. Överklagandet ska ha  
kommit in till PRV inom två månader från beslutdagen,  
annars kan överklagandet inte prövas. PRV skickar  
överklagandet vidare till Patentbesvärsrätten för  
prövning, om PRV inte själv ändrar beslutet på det sätt  
ni har begärt. Överklagandet ges in till: **EXP.**

Patentbesvärsrätten  
Patent- och registreringsverket  
Box 5055  
102 42 Stockholm

2008-02-13

Formaliaenheten

en undre del (9). I bottenlocket (2) finns ett utrymme (11) som är försett med ett täcklock (3). I utrymmet (11) kan det användas snuset läggas.

#### Anförd teknik av invändaren

Efter att patentet med publiceringsnummer 527350 kungjorts 2006-02-14 har invändning med begäran av upphävande av patent inkommit 2006-11-10 från Swedish Match North Europe AB. Invändaren hävdar att patentet saknar nyhet alternativt saknar uppfinningshöjd och därmed inte uppfyller 2§ PL, på grund av öppen utövning före patentansökans inlämningsdag. Som stöd bifogades följande dokument och snusdosor och lock till snusdosor:

- PA1: Kombilock till snusdosa med ledat täcklock.
- PA2: Förpackning till täcklock PA1
- PB: Snusdosa med dubbellock. Locket är inte ledat, utan snäpps fast
- PC: Snusdosa med folie innanför locket
- DA1: Intyg för att styrka dateringar
  - Bilaga 1: Bild av kombilocket PA1
  - Bilaga 2: Prislista som visar försäljningsdatum för kombilock PA1
  - Bilaga 3: Faktura som visar försäljning av kombilock PA1
- DA2: Bild av PA2
- DA3: Bild av PA1 löstaget täcklock
- DA4: Bild av PA1 löstaget bottenlock
- DB1: Pressmeddelande, även hänvisat till i föreläggande från PRV daterat 2004-12-08 som D1.
- DB2: Ritning på dubbellock enligt DB1 & PB
- DC: Utskrift från hemsida för Rocker snusdosor, [www.snus.nu](http://www.snus.nu)

DA1-DC är anförda för att styrka dateringar, och kommenteras inte därutöver. PA2 är enbart en förpackning för PA1, och kommenteras inte heller.

PA1 visar ett kombilock med ledat täcklock. Täcklocket har en snäpplåsordning där ledtappen snäpper in i genomgående hål i bottenlocket. Även låsanordningen utgörs av snäppfästen och genomgående hål i bottenlocket.

PB visar en snusdosa där bottenlocket är utan genomgående hål och täcklocket snäpps fast i bottenlocket. Täcklocket är inte ledat till bottenlocket.

PC visar en snusdosa med lock där en folie är anbringad under locket för att minska uttorkning och oxidering av det oanvända snuset innan första användning. Det finns inget extra utrymme för använt snus.

#### Patenthavaren

Efter att patenthavaren tagit del av invändarens argumentering och anförda dokument, snusdosor och lock till snusdosor har patenthavaren 2007-03-16 inkommit med begäran om att invändningen ska avslås. Patenthavaren har inte bestridit den påstådda öppna utövningen. Patenthavaren hänvisar till Nationalencyklopedins definition av orden *tät och sluta*, och menar att PA1 inte

Forts.

är tät mot den undre delen, och att det oanvända snuset därigenom torkar ut. PB:s lock är tätt mot den undre delen, men saknar ledad låsanordning. Patenthavaren hävdar att nyhet och uppfinningshöjd föreligger.

#### Invändaren

Invändaren fick åter tillfälle att yttra sig, och inkom 2007-10-26 med samma yrkande som tidigare, att patentet ska upphävas. Invändaren svarade på patenthavarens definition av ordet *tät*, och menar att ordet har en annan betydelse än patenthavaren hävdar. *Tät* ska enligt Nationalencyklopedins ordbok ha betydelsen "som inte släpper igenom någon nämnvärd mängd vätska eller gas". Invändaren hävdar att de glipor som blir mellan snäppfäste och hål är så små att de inte släpper igenom någon nämnvärd mängd vätska eller gas. Även definitionen av ordet *sluta* diskuteras.

#### PRV:s bedömning

##### *Öppen utövning*

Det får anses styrkt att det av invändaren Swedish Match North Europé AB anförda kombilocket PA1 har utövats öppet och var allmänt tillgänglig genom försäljning före föreliggande patents ingivningsdag. Beträffande den av invändaren anförda snusdosan PB, har invändaren emellertid inte styrkt att den var känd innan ingivningsdagen för föreliggande ansökan. Det är inte styrkt att de ritningar som är daterade 2003-06-13 varit allmänt tillgängliga. Pressmeddelandet från 2003-04-07 visar inte uppfinningen, utan anger bara att dosorna har ett dubbellock. De insända dosorna är av betydligt senare datum. Snusdosa PC, av vilken invändaren skickat in ett exemplar daterat bäst före 2003-08-20 får anses vara känd före dagen för ansökans ingivande.

##### *Nyhet och uppfinningshöjd*

Första patentkravet lyder:

1. Lock för snusdosa med ett bottenlock (2) och ett täcklock (3) vilka tillsammans avgränsar ett första slutet utrymme (11) som är avskilt från ett andra slutet utrymme (13), varvid det första slutna utrymmet (11) är avsett för förvaring av använt snus kännetecknat av att täcklocket (3) är rörligt fäst i bottenlocket (2) med en gångjärnsled (4) med ändtappar (6,7) vilka snäpps in i motsvarande urtag i bottenlocket, varvid bottenlocket (2) utgör en tät enhet.

Ordet *tät* har diskuterats av både invändare och patenthavare. Den språkliga definitionen enligt Nationalencyklopedins ordbok från 2004 av *tät* är *som inte släpper in någon nämnvärd mängd vätska eller gas med definitionstillägget genom att vara fri från sprickor eller hål eller genom att vara väl tillsluten*. Om man slår upp ordet *tillsluten* i samma bok, finner man definitionen *föra till sådant läge att visst (innanför liggande) utrymme avskiljs från direkt kontakt med omgivningen*.

I Bonniers Svenska ordbok, nionde upplagan 2006 definieras *tät* som *inte släpper igenom (ljus, ljud,*

Forts.

vätska).

Ser man till vad som står i patentets beskrivning om syftet med uppfinningen, se sid. 2 rad 13-14, så finner man att det står att bottenlocket (2) och snusdosans undre del (9, 10) bör sluta tätt mot varandra för att förhindra att det oanvända snuset torkar ut. Ordet tät bör då tolkas i den mening att locket ska vara i ett stycke, utan håligheter, för att tillräcklig täthet ska uppnås.

PA1 anses representera den mest relevanta kända tekniken. PA1 är ett lock för snusdosa med ett bottenlock och ett täcklock vilka tillsammans avgränsar ett utrymme där använt snus kan förvaras. Täcklocket är rörligt fäst i bottenlocket med en gångjärnsled med ändtappar, vilka snäpps in i genomgående hål i bottenlocket.

Patentkrav 1 skiljer sig från PA1 genom att ändtapparna snäpps in i urtag samt att bottenlocket utgör en tät enhet mot botten.

Genom dessa särdrag uppnås en tät förpackning för det oanvända snuset samtidigt som det använda snuset kan förvaras i ett annat utrymme. Mot bakgrund av PA1 löser uppfinningen problemet att hålla det oanvända snuset fuktigt, samtidigt som man kan ta hand om använt snus.

PC visar en snusdosa med lock där en folie är anbringad under locket för att minska uttorkning och oxidering av det oanvända snuset innan första användning. Problemet med att man vill ha en tät förpackning för det oanvända snuset är välkänt, och löses av PC. Det finns dock ingenting som säger att fackmannen med ledning av PC skulle utföra locket PA1 tätt med urtag istället för med genomgående hål för ändtapparna och snäppfästena för att bibehålla det oanvända snuset fuktigt.

Uppfinningen enligt patentkrav 1 uppfyller kraven på nyhet, uppfinningshöjd och industriell tillämpbarhet enligt 2§ PL.

Det andra självständiga patentkravet 4 lyder:  
4. Snusdosa med lock enligt något av föregående patentkrav varvid en förslutningsfolie är limmad eller svetsad mot överkanten på den undre behållarens sidovägg (9) kännetecknad av att folien är nedåtbuktande och lämnar erforderlig plats för det utrymme (11) som avgränsas av bottenlocket och täcklocket.

Forts.

Eftersom patentkrav 4 hänvisar till patentkrav 1 som är patenterbart, uppfyller även patentkrav 4 patenterbarhetsvillkoren enligt 2§ PL.

*Erik Wiss*

Erik Wiss  
Patentexpert

*Kristina Berggren*

Kristina Berggren  
Tel:08-782 2701

JA A